
PROTOKÓŁ NR 46/2013 
z posiedzenia Komisji ds. Rodziny Rady Miasta 

z dnia 5 grudnia 2013 r.  
 
Obradom przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Komisji – H. Sławek. 
 
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14.00. 
 
Obecni: zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawie: 

 
a) uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r., 
b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 

2014 – 2023. 
 
2. Sprawy różne.  
 
 

Do punktu 1: 
 

a) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. radna E. Helicka zapytała o dalsze losy 
browaru. W odpowiedzi Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił, że planuje 
się rozpoczęcie projektowania, ale po ponownej analizie zadania przez BWA  
i MCK. Chodzi o to, aby nie było w projekcie „nadmiernej fantazji”, bo to 
przedsięwzięcie będzie drogie w utrzymaniu. Dotychczasowa wersja projektu 
była zbyt rozbudowana. 
W odpowiedzi Wiceprzewodniczącej H. Sławek Prezydent J. Wilczyński 
poinformował członków komisji  o wydatkach na oświatę, które zaplanowane są 
w wysokości 60 mln zł, są to gigantyczne pieniądze, dlatego też oświata jest 
problemem nr 1 do rozwiązania na początku przyszłej kadencji. Do tych zadań 
gmina dokłada środki rzędu 20 mln zł. 
Radny C. Słowik zwrócił uwagę na wysokość subwencji oświatowej, gdzie na 
przestrzeni ostatnich lat obserwuje się ogromne dysproporcje.  
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Ponadto Prezydent Miasta - J. Wilczyński dodał, że gmina dopłaca do 
dowożenia dzieci, ale być może zostanie zakupiony nowy samochód na ten cel. 
Jeśli chodzi o pomoc społeczną, to trzeba być świadomym, że to nie gmina 
tworzy ten model pomocy. Z drugiej strony są naciski na kwestie 
wynagrodzenia pracowników MOPS. Pomoc społeczna jest takim zadaniem, że 
ile by nie było środków przeznaczonych, to i tak będzie zbyt mało. 
Jednakże najważniejszym problemem są mieszkania. Sytuacja, która się 
wytworzyła chroni tych, którzy nie płacą czynszu. Spółdzielnie nie windykują 
należności i piszą do gminy o lokale socjalne. Jeżeli sytuacja nie zmieni się, to 
budżet będzie zagrożony. Z drugiej strony prawo budowlane ma swoje 
uwarunkowania. Prezydent stwierdził, że niektórym trzeba pomóc. Ale też 
bardzo dużo osób oczekuje na mieszkanie.  
Radny Z. Moskalewicz zwrócił uwagę na fakt, że sporo z tych osób nie 
pochodzi z Ostrowca, a gmina im pomaga, podobna sytuacja jest ze 
stypendiami. Takich osób ciągle przybywa.  
Prezydent Miasta - J. Wilczyński stwierdził, że wszystkie tego typu problemy 
„odbijają” się na budżecie, gmina wydała 800 tys. na odszkodowania dla 
spółdzielni mieszkaniowych. Samorząd nie tworzy prawa. Miasto ma swoich 
parlamentarzystów, a i tak Sejm przegłosował przepisy mówiące o tym, aby nie 
eksmitować ludzi.  
Radny Z. Moskalewicz przypomniał, że swego czasu były plany, że samorządy 
będą miały mieszkania o obniżonym standardzie, ale niestety, na planach się 
skończyło. 
Prezydent J. Wilczyński poinformował, że w momencie przydziału mieszkania 
Zakład Usług Miejskich musi je przygotować do odbioru, czasami remont trwa 
3 miesiące. A osoba, która otrzymuje przydział, potrafi je zniszczyć w krótkim 
czasie.  
 
Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 5 – za, przy braku 
głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 
2014 r. 
 
c) Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 5 – za, przy 
braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowali 
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na lata 2014 – 2023 (w załączeniu do protokołu). 
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Do punktu 2: 
 
Nie zgłoszono żadnych spraw. 
 
Na tym obrady zakończono. Posiedzenie trwało do godz. 14.20. 
 
 
Protokołowała:      Przewodniczyła: 
        
       Wiceprzewodnicząca Komisji 
M. Kamińska        Halina Sławek 


